
 
 
 

 

 

 

RESOLUCIÓN 
              
 
Exp. Nº: SG-2/2023 

 
 

 
 
 
 
En virtud de lo que establece el artículo 116  de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones 
vigentes, 
 

RESUELVO 
 
Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación de servicios por procedimiento 
abierto simplificado, denominado “MANTENIMIENTO Y EVOLUCIÓN DE LAS APLICACIONES 
NECESARIAS PARA LA GESTIÓN ON-LINE DE LA TARJETA TRANSPORTE PÚBLICO”, 
promovido por la Dirección de Planificación Estratégica y Explotación del Consorcio Regional de 
Transportes Públicos Regulares de Madrid, cuyo presupuesto base de licitación asciende a 
129.000,00 de valor estimado. 
 
Es objeto de este contrato es la prestación de los servicios de mantenimiento y evolución de las 
aplicaciones necesarias para la gestión on-line de la TTP así como el mantenimiento y dotación de la 
infraestructura y licenciamiento necesarios para la definición, implementación, puesta en marcha y 
funcionamiento de todos los aplicativos relacionados con la gestión on-line de la TTP que cubra las 
necesidades del CRTM, con las características que se detallan en el PPTP. 

   
       
 
 
 

                                                                                                                                                                 
 
Madrid, a fecha de firma. 
 
 
 
 

 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE, 
 
 
 
 
Luis Miguel Martínez Palencia 
 

 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

rid
.o

rg
/c

s
m

ed
ia

nt
e 

el
 si

gu
ie

nt
e 

có
di

go
 se

gu
ro

 d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
n:

 
10
00
10
68
41
03
74
49
9

Ref: 

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ PALENCIA LUIS MIGUEL
Fecha: 2023.05.17 10:45

JMM146
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente deloriginal que contenía la firma auténtica y, para evitarel acceso a datos personales protegidos, se haocultado el código que permitiría acceder al original.


		2023-06-02T11:51:47+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




